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Szeretettel köszöntöm a „Verőcei Harangszó”
olvasóit!
2020. január elsején ezt olvastuk a Bibliából, és
erről az igéről szólt az igehirdetés:
„Az üdvösség a mi Istenünké, aki a tró­
nuson ül, és a Bárányé!” (Jelenések
könyve 7. rész 10. vers.)

Úgy jöttem Verőcére, hogy van már mögöttem
55 év, amiből közel
negyvenet éltem abban
a gazdagságban, hogy
tudom, mit tett értem
Jézus Krisztus, mit tett
azért, hogy nekem is
üdvösségem legyen.
Tudom, hogy az „üd­
vösség” szó alatt ab­
szolút értelemben az
örök életet értjük,
hogy majd ott leszünk
a mennyben. De az
üdvösség igazán már
itt kezdődik azzal,
hogy átélem:
Isten van és szeret, és
döntök, hogy követem
őt. Ezt a döntést úgy
16­17 évesen hoztam
meg. Azóta igyekszem
Uramat követni és
szolgálni. Az üdvösség
pedig azt (is) jelenti,
hogy valóban élem, tapasztalom, hogy Isten ve­
lem van életem útján. Velem jár örömben és bá­
natban egyaránt. Bizony attól, hogy hiszek nem
gondtalan az életem nekem sem! És nem kerül­
nek el válságok, vagy épp tragédiák sem. Az üd­
vösség azonban az jelenti, hogy ezek közt is
velem van Uram és megsegít. A bajban sem hagy
magamra. Erőt ad, békét, vagy épp vigasztal. És
ad örömet, reményt, új kezdést. Így, ez az üdvös­
ség valóban azt jelenti, hogy van egy hatalmas,
erős és győzelmes Istenem, aki győzött gyengesé­
geim felett, esendőségeim felett, sőt már halálom
felett is.
Van egy erős, hatalmas Istenem, aki végig vezet
életem útján, hogy annak vége megérkezés le­

gyen. Egyszer valaki mondta, hogy nem mind­
egy, hogy életünk ideje múlik, vagy tel ik! Mi­
lyen igaza van! Sok nap könnyen elmúlik
rohanásban, napi feladatok akár rutinszerű
megoldásában. De egész más egy nap, aminek a
végén megállok, és hálával gondolom végig
dolgaim: mit tettem, tehettem, mit végeztem,
mit kaptam, mit adhattam… Ez az üdvösség azt
jelenti, hogy valamiképp kisimulnak életem

ráncai, van utam,
amin járok, van cé­
lom, amerre tartok.
Vannak mellettem
emberek, akiket sze­
rethetek, és akik sze­
retnek. Van miért
felkeljek reggel, még,
ha gyakran ébresztőre
is, de érdemes moz­
dítani térdet, bokát…
Ezt az üdvösséget
nem vettem, vagy
szereztem, végképpen
nem érdemeltem:
kaptam, ajándékba.
Csak elfogadnom
kellett. Jézus szerezte
meg és adta nekem
ajándékba. És akkor
sem veszi vissza, ha
méltatlan vagyok rá,
csak szól, hogy „no,
ejnye...”, és akkor tu­

dom, változtatni kell, hozzá igazodni jobban,
teljes szívből. Az ajándékot pedig, főleg, ha ér­
tékes, vagy olyan valakitől kaptuk, aki drága
nekünk, megbecsüljük ugye! Mert hisz Tőle
van… Így van az üdvösséggel is. Tőle van, Is­
tentől és Krisztustól. Istentől, aki eltervezte és
ehhez Krisztust e földre küldte, és Krisztustól,
aki értem az áldozatot a Golgota keresztjén be­
mutatta. Részéről íme minden kész.
Én jövök: elfogadással, magam viszonos oda­
adásával. Én jövök: hálával és köszönettel. Én
jövök azzal, hogy úgy élek, hogy meglátszik raj­
tam: nekem üdvösségem van.
Nem döngethetem „féltéglagyárral” a mellem
emiatt, de mégis kell, hogy



valahogy látható legyen az a többlet, gazdagság,
élet, amit Krisztustól kaptam. Károli Gáspárról, a
bibliafordító lelkipásztorról mondták, hogy
"Istenes vénember." Valahogy átsugárzott az éle­
tén, hogy Isten vele van, és ő Istennel. Hogy Isten
neki a minden még akkor is, amikor szinte senkije
sem maradt! Így lehetek, így kell legyek reformá­
tus lelkipásztor itt Verőcén (is): láthatóan élve,
hogy üdvösségem van Istentől és Krisztustól. Sőt,
hirdetve, hogy ez az üdvösség mindnyájunk szá­
mára kész, csak elfogadnunk kell. Hiszen a ke­
reszt mindannyiunkért áll, és Jézus sírja bizony
mindenkiért nyitva! Azaz a megváltás bűntől és
haláltól kész: életre, örök életre, tehát üdvösséges
életre és örök üdvösségre. Pál apostol szavai nyo­
mán mondom magamról: ennek az üdvösségnek
lettem részese és hirdetője én is. Nincs másért itt
legyek sem Verőcén, sem e világban. És mindegy,

hogy épp a szószéken állva istentiszteletet tar­
tok, vagy kapálok, kutyát sétáltatok, olvasok,
netán kis srácokkal csocsózok… Ám érzem,
ezért köszönöm a befogadást, elfogadást. Jó itt
lenni, jó itt élni. Köszönöm Istenemnek, aki
üdvösségessé tette, teszi itt is napjaimat, élete­
met! Kívánom minden kedves olvasónak, hogy
ismerje és élje azt az üdvösséget, amit Istenünk
adott, ad nekünk ajándékul!

A szeretet iskolája

Istennek dicsőség!

Böttger Antal
református lelkész

A szeretet iskolája

Áldás, békesség!
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Ezzel a hírrel köszöntötték az
angyalok a pásztorokat Jézus
születésekor, és ezt az örömhírt
adták tovább a gyerekek gyüle­
kezetünk tagjainak 2019 kará­
csonyán.
Nagyon nagy örömmel és oda­
adással készültek gyermekeink
erre az alkalomra. Négy adventi
vasárnapon keresztül gyakorol­
ták az énekeket és verseket a
nekik elkészített történetek
meghallgatása után.
Ezeken a vasárnapokon ők is
hallhattak Jézus születésének
körülményeiről, a több száz év­
vel korábbi jóslatokról.
Jézus születését jóval korábban
próféták hirdették, már akkor is
Szabadítóként, Királyként jö­
vendölték.
Advent első vasárnapján Dániel
prófétával ismerkedtünk meg,
aki példát mutat nekünk hűsé­
géről és Isten iránti teljes bizal­
máról.
Aztán a második vasárnap Ma­
lakiás próféta jövendölésével
ismerkedtünk, aki Keresztelő
Jánosról tett bizonyságot, hisz ő
volt az, aki előkészítette Jézus
Krisztus útját.
Megismertette Őt az emberek­
kel, és megkeresztelte Jézust.
Zakariás és Erzsébet történetén
keresztül Isten imameghallgató
és mindenre kiterjedő figyel­
mével ismerkedhetünk meg,
hisz nemcsak évszázados prófé­
ciát teljesített be, hanem meg­
mutatta hatalmát is Keresztelő
János megszületésének körül­
ményein. Végül advent negye­
dik vasárnapján Jézus
születéstörténetével ismerked­
tek meg a gyerekek

„Ne féljetek, mert íme, hirdetek nektek nagy örömet, mely az
egész nép öröme lesz: Üdvözítő született ma nektek, aki az Úr
Krisztus, a Dávid városában.“ (Lukács 2,10)



kesztyűbábok segítségével,
melyet Györgyi néni kezei kel­
tettek életre. Klasszikusnak
mondható, és minden egyes
alkalommal új fényben pom­
pázó történet.
Isten határtalan szeretete su­
gárzik át az eseményen.
Mindenkihez szóló!
A napkeleti bölcsektől, kik a
társadalom elitjét jelképezik, a
pásztorokig, akik az akkori
társadalom peremhelyzetű
emberei voltak.
Személyválogatás nélkül küld­
te Egyszülöttét mindenkihez.
Különleges ez a történet, mert
ma is aktuális, nem a múltban
rekedt szép mese, hanem élő
valóság.
Ennek az örömhírnek üzenetét
vitték a gyerekek a gyülekezet
elé a különböző versekben és
énekekben a gyülekezet tagja­
inak, ajándékként.

AZ ÚRNAK IS HASZNOSAZ ÚRNAK IS HASZNOS

Péter Tünde
óvónő

hitoktató
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ADVENTI KOSZORÚK KÉSZÍTÉSE
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Országos Zsoltáréneklő Verseny
és Géza fejedelem nap

Országos Zsoltáréneklő Verseny
és Géza fejedelem nap







Ladányi Károly
presbiter

iskolaügyi gondnok



Iskolánk jó hírét öregbítették

Országos, megyei és régiós tanulmányi versenyeken, valamint pályázatokon eredményesen
szereplő diákjaink a 2019/2020. tanévben:



évforduló ünneplésére, hálaadásra mindenképpen. Istennek
adunk hálát azokért a kegyelmi ajándékokért, gazdag ese­
ményekért, melyeket gyülekezetünkről, Intézményünkről
eddigi lapszámainkban közre adhattunk. Nem beszélve ar­
ról, hogy azoknak is csak egy részét, hiszen az évente két­
szer megjelenő kiadványunk 16 oldalára hitéletünk minden
történése nem fér bele. Böttger Antal, gyülekezetünk új
lelkipásztora, a 2019­ben nyugdíjba vonult Márkus Gábor
református lelkész búcsú­ istentiszteletén köszönetet mon­
dott 23­éves szolgálatáért, és azért mert úgy vehette át tőle
a gyülekezetet, hogy az „épületeket infrastrukturálisan
szinte kivétel nélkül tökéletesen rendben találta (azóta a
parókia teljes külső és belső felújítása is elkészült) és egy
élő, szerető hívő közösség fogadta”. Valóban, az elmúlt év­
tizedekben templomunk és létesítményeink megújultak,
gyarapodtak, iskola, óvoda és bölcsőde fenntartók lettünk,
és sok áldott programnak, alkalomnak lehettünk részesei.
Elbizakodottságra azonban nincs okunk, mert tudjuk: „Ha
az Úr nem építi a házat, hiába fáradoznak az építők.” (Zsolt
127,1) Az építkezés folytatódik, és az épülő lelki házunk
falánál Isten a kőműves, mi adjuk a téglákat, az odaszentelt
életünket, mi keverjük a maltert, amiből nem hiányozhat az
élő víz, az Isten igéje. A lelki ház építésében való részvéte­
lünk elhívás. A gyülekezeti ­ iskolai csendesnapok, hittan­
táborok, óvodai alkalmak, imaközösség, az

intézményünkben folyó hitoktatás és a keresztyén szel­
lemiséget közvetítő tevékenységek és programok, a Ba­
ba­mama kör, Férfi ­ kör, gyermekeink készülése és
felkészítése az adventi és karácsonyi szolgálatokra, a
2020. januárjában elindult Bibliaóra­ sorozat, és lehetne
sorolni, biztató jelek, vagy kezdetek? Mert minél többet
teszünk Isten országának építésében, annál nyilvánva­
lóbbá válik számunkra az Ige: „Az aratnivaló sok, de a
munkás kevés.” (Máté 9,37) A mai világunkban azok a
hírek és események: háborúkról, keresztyénüldözésről,
templomok bezárásáról, Istentől elfordulásról, az „egy­
szer élünk” térhódításáról, békétlenségről, közömbös­
ségről, stb. (sajnos ennél hosszabb a sor) amelyek nap
mint nap sokkolnak bennünket, és amit tágabb vagy szű­
kebb környezetünkben, olykor saját életünkben is tetten
érhetünk, ébredésért kiáltanak. Az ébredést azonban Jé­
zus Krisztust követve, magunkban kell elkezdeni. Mint
ahogy lelkipásztorunk újév első vasárnapján elmondott
igehirdetésének zárszavában ezt elénk tárta: „Szánd oda
magad, légy övé döntéssel, vagy erősítsd meg a már ko­
rábban meghozott döntésedet. És ha kell, változz és vál­
toztass! Tudatában lehetsz annak, hogy minden kész,
ezért áll a kereszt! Azért vagy itt, mert Ő hív, és vár té­
ged még ma! Megtérésre, változásra!” Egy klasszikus
irodalmi alkotásból a hit nyelvére átültetett gondolattal
mondhatjuk, hogy a harang rólunk és értünk is szól.

A kedves olvasó, a Verőcei Ha­
rangszó 6. számát tartja kezében,
és bár ez a szám nem ad okot kerek

KATOLIKUS
ÉLETKÉPEK

2019.

SZINDARAB PRÓBA

ŐSZI KIRÁNDULÁS

PÁSZTORJÁTÉK PRÓBA

PÁSZTORJÁTÉK

Szabó Károly
presbiter

Harangszó
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